Dixi primo q̄ primo cōside
randū est qd sig
nificet mare in quo christus dicitur nau/
gasse. Dicit beatus Gregorius in omelia
quarta. Q̄ mare significat mundū qui tu/
multibus causarum quasi quibusdaz vñ
dis et fluctib⁹ cōcūtitur. in quo sunt perica
la et reptilia. quorū nō est numerus. Bene
eriam fīm ipm. xvij. libro Moralium. Dū
dus mare d̄. in q̄ corda hominū terrena
querentū diuersis cogitationib⁹ fluctibus
intumejicūt. p̄ illō m̄ mare necesse ē nos ire
ad terrā. p̄missiōis ethne. D̄z at recte mare
mundus iste p̄ter tria. Primo proper in/
quierundinē p̄pestas. Scđo p̄pter amaritu
dinē acerbicatis. Tertio p̄te inualitudinē

ſanctis. Primo mūdus comparat mari
pter inquietudinem tempestatis. Semper
enī fluctuat. Unde nautantes semper sunt
in periculo. Eccl. xlviij. Qui nautantur mare
enarrant pericula eius. Sic in vita plenitudo
semper sunt procelle et fluctuationes vnde
rum. Modo homo deprimit per aduersitatē
tem. modo eleat per prosperitatem. modo lan-
guet per infirmitatem. modo gaudet per sa-
nitatem. modo dolet. modo ridet. modo cir-
cūdatur turbis amicorum. modo turbis bo-
stium et inimicorum. modo exaltat per dignita-
tem. modo humiliat per paupertatem. Unde
P̄s. Mirabiles elationes maris. Jo. Au-
gustin⁹ in soliloquij cap. xxxv. consideras
tē pericula clamat. Quādiu miser iacra-
bor in fluctibus moralitatis mee. clamans
ad te domine et nō exaudi. audi clamante
domine in hoc mari magno. et reddeme ad
portum felicitatis eterne. Felices q̄ de pyc-
culo maris huius educti ad te deū portū
rūsum peruenire meruerūt. Hec ille.
Dicit Rabanus libro. iii. de proprietate re-
rum. q̄ mare a meando dictum est. eo q̄ semper
meat et redeat. Sic et res huius seculi Ec-
clesiastes. i. Quid est quod fuit ipm quod
futurū est. quid est quod futurū est ipsum
quod faciendū est. ergo mundus iste in co-
tinuo motu est. Unde homo in eodez sta-
tu nunq̄ permanet et nunq̄ stat. sed est in co-
tinua mutatione et instabilitate. Ita autē
instabilitas prouenit ex quatuor yl ex cul-
pa vel ex stultitia vel ex impaciencia. vel ex
negligentia. Primum patet Trenor pmo.
Peccatum peccauit hierusalē. pterea insta-
bilis facta est. Sicut enim pila de yno pici-
tur ad alterū et tandem cadit ad puerum
ita homo de peccato in peccatum et tandem ad
infernum. Unde Isaie. xxii. Ponam te qua-
si pilam in terrā lacrimarū et spacioſam. Huic
autē ratio est fm aplūm. Nam q̄dū pecca-
tor habet velamen super cor suum necesse
haber tendere de malo in peius. vt dicitur
q̄. Lox. iij. Ideo cito est refurgendum de
peccato. Secundū patet. quia stultus vt
luna mutatur que nunq̄ videſ in vna no-
cte in ea figura in qua videtur in alia. Ita
stulti mutantur omni hora de vna affectōe
in aliā. Tertium patet Prover. v. Cur de-
testatus sum disciplina et increpationibus
nō acquieciuit cor meū. Est enim anima que
sine pacientia est sicut nauis sine gubernan-

cule. Unde euz tribulationib⁹ agitantur si
defuerit pacientia collideſ ad rupē. Quar-
tum patet quia anima est sine timore mul-
tū negligens. Unde timor est sicut lapides
suppositi asserib⁹ ne a ventis moncantur.
Sicut timor domini custodit hominē Eccl.
xxv. Timor domi sup omnia se supponit. Re-
fert P̄drob̄us. q̄. Saturnalij ap̄pne
q̄ aqua maris p̄iecta in igne ei non tam
extinguit q̄ accedit. Quis ratio est maris
ralis pinguedo aque marine que est densa
salsa et pinguis et grauis. Aqua maris est
iocunditas secularis. Hec iocunditas ad
iūcta flāme iuuenilis ardoris eam accedit
ultra omnē modū recte rōmis. Etio debet
rent iuuenes virtuosos se ab istis aqua sub-
trahere et feruoresne iuuentur in aqua
dulci extinguere Eccl. iij. Ignem ardentes
extinguunt aqua. Est et alia ap̄petitas maris
q̄ sepius incipiēb⁹ nauticare mare blan-
ditur dulci aura. Sed post parū tempus
q̄to magi fuerint eleuati decisi eos i. p̄fis-
dū. Sic facit mūdus suis amatorib⁹ q̄to
pmo fauerit dando honores et diuinias. Ii
postq̄ fuerint meli p̄spērat et eleuant de-
cūmē in infernum. P̄s. Deieciit eos dū alle-
uarent. Sic corrigit Habuchodonosor re-
gi Thaldeoz. qui postq̄ fuit mag. piperi-
tus in vita sua deiectus est a solo regali et
brutis associat⁹. et sic p̄ corona regali cor-
hua se habere putauit bestialia. Enī mun-
dus est sicut alchimista q̄ pueros decipit
ostendendo eis pomū q̄ luditante eos et
dando sumū scrophinū in os eoru⁹ pone
loco pomi. Cyrus rex postq̄ tres reges de-
uicisset sed isseret in solo gaudens regna
Thamaris yxor vni⁹ oculi regi sibi caput
amputauit. in dolius plenū sanguine pie-
cū intinxit dicens. Sanguine scisti. tan-
guine bibe. Alexander cu⁹ esset in maximo
culmine p̄stitut⁹. et iret p̄tra romanos. so-
ror sua Cleopatra euz veneno interemit.
Julius cesar in sumo dominio p̄stitut⁹ cu⁹
iret ad capitolium et sibi sibi suḡdōne sua līre
p̄sentarent. nec ipas dignabatur alpacere.
moxq; ab inimicis occulit⁹ est. et sic alia.
Sic mūdus dū mare p̄pter amaritudi-
ne acerbitas. rotū emī gaudiū h̄vite alper-
sum est amaritudine. Unū Greg. in quadam
omel. Ubiquis mors. ubiq̄ defolatio. ubiq̄
luctus. vndiq̄ peccatumur. vndiq̄ amari-
dine replemur. et tamen cora mēte carnalis

Dñica quinta post trinitatis

concupiscentie eius amaritudines amaritudo, fugient sequimur labet inheremus. Et quod labente retinere non possumus cum ipso labitur ipso cadente cadimus. **Hec Gregorius** Inter hec deus multum clementer nobiscum agit. quod ita mudi boso solares amari cant ne nimis acriter amarentur. **Unde dicitus** Ang. O mudi quo non deciperes dulcis si sic amarus blandimenta metiris. **Et Iustus** dorso libro. in cap. xvij. de summo bono. **Sermo dei cuncta b'mudi straria sunerit** du ista aduersa sentire ad celeste desiderium magi exirent. **Hec ille.** Facit dominus electio suis sic narrat puer. quod volens ablatore puerum linit mammillas sinapis ita de amaritudines delectationibus huius seculi nuscat. **Unde Gregorius** xxvij. **Moralis** redens roncz b' dicit. Electis suis ad se per gentibus dñs huius mundi alpestriter facit. **Nec dñs quis vita requie qui vie amari** tate pascit. magis cum diu pgeret qd' cito p' p' uenire delectat. **Hec dñs delectat** in via obliuiscat qd' delectabatur in patria. **Hec ille.** Licer aut aqua maris sit amara. et p' conse quens inutilis ad potandum est inutilis ad nauigandum ultra alias aquas. et etiam ad porandum si fuerit artificialiter disposita. **De primo dicit Aristo.** de pleuremaribus particula. qd' pleuremate. **Q** aqua falsa fortius suportat namq' aqua dulcis. **Unde si** ouuum ponat in aqua falsa supnacat. **Si i** aqua dulci submergitur. **E**t ideo securus ostinetur nauigare in mari qd' ad h' qd' in alijs aq' **Ira** est de virus iustis qd' securius vivit in tribulationibus et amaritudine aduersitatum in prosperitate et delicia. **Unus** xxvij. **L**ece in pace amaritudo mea. **T**unc enim est p' conscientie qd' amaricant et delectaros solita qd' retrahit. **Dicit etiam ibidem Aristo.** de pleuremaribus particula. xxij. qd' p' scripta tamara porus dulcior apparuit. **L**uuis ro est. quia contraria posita circa se magis sentiuntur. et ita qd' p' tales sapores pori linque melius apeririuntur. **H**ic post pates amaritudines melius sentiuntur electi celestes consolaciones. **T**unc exenti de tenebris est lumen accepta. **B** **S**ed qd' modis dulcorant iste amaritudines certe tribuunt. prima qd' solis elevationem. **S**icut enim sol elevarat vapores a mari qd' postea congelantur in nubes qd' qd' dulcissima reddit aqua. **S**ic virtus sancti agitat et tribulationibus si eleuatur.